
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS:TP-007/2022/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO
PROJETO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO DAS RUAS: MARIA
FAUSTINA DA SILVA, JOAQUIM FERREIRA SOUZA, Luís DIÓGENES OSÓRIO BOTÃO, JOÃO
CÂNDIDO DE ALMEIDA, MADRINHA ALICE DIAS DA SILVA, MARIA ROSA FLOR E PAVIMENTAÇÃO EM
PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO DAS RUAS: ELlZEU DE HOLANDA CAMPELO E ALBATIZA
TAVARES DE OLIVEIRA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNiCíPIO DE IRACEMNCE - DATA DA ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2022 - HORÁRIO
DA ABERTURA: 08:00 - LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Data da publicação doCa)resultado final: 24/06/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO FINAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado final do(a) TOMADA DE PREÇOS-
TP-007/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=473.

IracemalCe, 24 de Junho de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da Cpl

Prefeitura Municipal de Iracema (!]~
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 -lracema\CE .--.: ~ __

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br ::;t;E~~w:::,

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°l30 IFORTALEZA, 24 DE JUNHO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP
N° 2022.04.28.oo1F - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ESPORTIVA LOCALIZADA NA
RODOVIA CE-375 - ESTÁDIO MANGUEIRÃO, NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 904983/2020/
MCIDADANIAlCAIXA, PT N° 1072816-40/2020, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS.
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ N° 16.741.477/0001-68, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM
4.1.4 LETRA "E"; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4
LETRA "E"; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELI, CNPJ N° 17.895.167/000 1-60, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA "E"; (LÍDER
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS) - M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM
4.1.4 LETRA "E"; LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, DEIXOU DE ATENDER
AO ITEM 4.1.4 LETRA "E"; REAL SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA "E";
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA "E";
G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA
"E"; (SANTIAGO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS) T. C. S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, DEIXOU DE
ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA "E"; (KLF SERVIÇOS) - KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - EPP, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, DEIXOU
DE ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA "E"; CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJN° 17.302.916/0001-
07, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4 LETRA "E"; A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ N° 15.621.138/0001-85, DEIXOU DE ATENDER
AO ITEM 4.1.4 LETRA "E"; CONSTRUTORA MOURA NETO LIDA - ME, CNPJ N° 11.769.614/0001-59, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4
LETRA "E"; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 21.554.165/0001-85, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4
LETRA "E". EMPRESA VENCEDORA: S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃo DE OBRA EIRELI - ME,! CNPJ N° 18.413.043/0001-64,
VALOR PROPOSTO DE R$ 296.923,39 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS E TRINTA E NOVE
CENTAVOS). FICA, ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B", DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (OXX88) 3549.1020. TARRAFAS/CE, 21 DE JUNHO DE 2022. FRANCISCA BATISTA DA SILVA
GALDINO - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MlCRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSRCAS - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 24.05-0112022-PESRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.0S-01l2022-PESRP - ÓRGÃO GERENCIADOR DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel- CPSRCAS. DETENTOR DO REGISTRO DE
PREÇOS: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 24.05-01/2022-PESRP. OBJETO:
Material médico-hospitalar, medicamentos comuns e controlados, (portaria 344/98), material e insumos odontológicos, para atender as necessidades da
Policlinica Dra. Marcia Moreira de Meneses e do CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Cascavel - CPSMCAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal N° 10.520/2002, nas demais normas deste Edital e seus anexos, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, as normas da Lei Federal N° 8.666/93, Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Federal n° 10.024, de
20 de setembro de 2019, do Decreto Federal 3.555/2000, Decreto n° 9.488, de 30 de agosto de 2018 e Lei Complementar 123/2006 e alterações. VALIDADE
DA ATA: 12 (Doze) meses contados a partir da sua publicação, sendo vedada a sua prorrogação, VALOR TOTAL DA ATA: RS 19.181,51 (Dezenove Mil,
Cento e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos). DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2022.

*** *** ***

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° TP-Oll/2022 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em paralelepípedo do
pátio da igreja, com acesso à escola Francisca Florêncio Guerra e a Varjota, localizada no Sítio Foz, Zona Rural, deste Município, de responsabilidade
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, conforme, planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, planilha de serviços, memorial de
cálculo, composição de B.D.I, administração da obra, encargos sociais, composição de preços unitários, considerações gerais para a execução dos serviços,
projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote (Mensal). Regime de
Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o Resultado da Fase de Habilitação deu-se da seguinte forma: EMPRESAS
HABILITADAS: 01. S.N. DOS SANTOS ME, CNPJN° 18.445.164/0001-98; 02. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
63.551.3478/0001-01; 03. ZENEDINE ZIDANE SAMPAlO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 44.159.038/0001-87; 04. MV2 SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LIMITADA, CNPJ N° 38.284.700/0001-28; 05. VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N°
38.042.705/0001-44; 06. CONTAPE ENGENHARlALTDAME, CNPJN° 41.320.417/0001-19; EMPRESAS INABILITADAS: 01. CLEZINALDO S.
DEALMEIDA CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 22.575.652/0001-97; 02. LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
07.191.777/0001-20. A Comissão informa que à ata completa da sessão encontra-se no Site: www.tce.ce.gov.br. e, que fica aberto prazo para a apresentação
de recursos conforme art. 109, inciso I alínea "A" da lei 8.666/93 e suas alterações. A Comissão.

JJ
FSC
•••••••.••.bc;.org

.....-apatti'defOl'ltl!l8.......-
FSC'C126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DO RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS - TOMADA DE PREÇOS N° TP-007/2022 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação
em pedra tosca com rejuntamento das ruas: Maria Faustina da Silva, Joaquim Ferreira Souza, Luís Diógenes Osório Botão, João Cândido de Almeida,
Madrinha Alice Dias da Silva, Maria Rosa Flor e pavimentação em piso intertravado de concreto das ruas: Elizeu de Holanda Campelo e Albatiza Tavares
de Oliveira, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e Meio Ambiente. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote (Mensal).
Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que relatório de classificado emitido pela Secretaria de Infraestrutura
e Meio Ambiente, o Resultado Classificatório deu-se da seguinte forma: PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1° LUGAR - CEDmRA COMÉRCIO
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 17.247.743/0001-63, VALOR GLOBAL RS 622.300,60; 2" LUGAR - ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, VALOR GLOBAL RS 651.852,63; PROPOSTAS DESCLASSIFICADA~ CLEZINALDO
S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 22.575.652/0001-97; ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇ ES - ME, CNPJ
W 44.159.038/0001-87; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ W 12.044.788/0001-17. A Comissão
informa que à ata completa da sessão, bem como o relatório de classificação, encontra-se no Site: www.tce.ce.gov.br. e, que fica aberto prazo para a
apresentação de recursos conforme art. 109, Inciso I alinea "B" da lei 8.666/93 e suas alterações. Iracema-CE, 23 de Junho de 2022. Francisco das Chagas
Cavalcante Fernandes - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Aviso de Ratificação - Inexigibilidade de Licitação
N° 04/2022 - CPSMJN. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CPSMJN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de
Despesas do CPSMJN, faz publicar, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93, o extrato da Inexigibilidade de Licitação n° 04/2022 - CPSMJN, objetivando
a contratação dos serviços especializados de manutenção corretiva, em mamógrafo, modelo Sophie Classic, n° de serie ZDCVS - 32895, da Marca Shimadzu
junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, pelo valor total estimado de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), junto
a empresa Shimadzu do Brasil Comércio LTDA, CNPJ n° 58.752.460/0001-56, fundamentada no art. 25, I da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores.
declaração de inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL e devidamente Ratificada pelo ordenador de despesas do
CPSMJN. Barbalha/CE, 23 de junho de 2022. Cícero Igor Lima Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha. A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de Recursos Hídricos,
Conservação e Serviços Públicos, após o encerramento de todas as etapas da fase recursal, toma público, nos termos do § 3° do Art. 48 da Lei n° 8.666/93,
no Procedimento Licitatório - Modalidade: Tomada de Preços N°. PMF-22.03.24.01- TP - Objeto: contratação de empresa especializada para execução de
projeto, instalação, comissionamento, treinamento, monitoramento, operação e manutenção de sistemas de geração de energia fotovoltaica conectada à rede,
no Município de Forquilha-CE - que fará abrir o prazo de 8 (oito) dias úteis para as empresas Inabilitadas apresentarem nova documentação escoimadas
das causas que ocasionaram suas inabilitações, ficando a nova data de recebimento da documentação para o dia 07/07/2022 às 09hOOm - Local para
.n.pOP"to~;;n ..10..1n,."m"nh";io· S"cl" clH Prefeitura Municinal- Avenida Crianca Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE. A relação de

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 12h do dia
24/06/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 07/07/2022; 3. Abertura
e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 07/07/2022; 4. Início da sessão
de discuta de preços: às 09h do dia 07/07/2022, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência,
Icó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no
site:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.04.28.01-PMI-SEGOV

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, destinado ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Governo - SEGOV, Município de Iguatu-CE,
conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Pregão Presencial Nº 2022.04.28.01-PMI-SEGOV. Data da Sessão: 07 de Julho de 2022, a
partir das 08h. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N", Esplanada 11.

Iguatu-CE, 23 de Junho de 2022.
JOS~ CLAUDIANO PINHEIRO

Presidente da CPL

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PC-2022.05.03.02-PMI/SMS
Extrato de Ratificação de Adesão à Ata de Registro de Preços - PROCESSO: PC-
2022.05.03.02-PMI/SMS. OBJETO: Serviço de gerenciamento de sistema informatizado e
integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para
aquisição de combustfveis (Gasolina, Etanol e Diesel), na rede de estabelecimentos
credenciados da Contratada, para atender a atual frota de veículos e outros que
porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO
DE BENEFíCIOS, inscrita no CNPJ 13.858.769/0001-97. VALOR GLOBAL: R$ 2.048.909,65
(Dois Milhões Quarenta e Oito Mil Novecentos e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos),
referente ao estimado a ser consumido de combustível. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601-10.122.0004.2.014; 0601-10.301.0005.2.016; 0601-
10.302.0008.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
15 e 16 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações e Decreto Federal 7.892/2013 e suas
alterações. SIGNATÁRIO: Fernando Wilson Fernandes Silva - Secretário Municipal de Saúde.
E-mail: saudecl.ublicidadeiuatu.ce.ov.br. I uatu-CE 23 de Junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-007/2022

Aviso do Resultado de Classificação das Propostas Comerciais. OBJETO:
Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em pedra
tosca com rejuntamento das ruas: Maria Faustina da Silva, Joaquim Ferreira Souza, Luís
Diógenes Osório Botão, João Cândido de Almeida, Madrinha Alice Dias da Silva, Maria Rosa
Flor e pavimentaçãc em piso intertravado de concreto das ruas: Elizeu de Holanda
Campelo e Albatiza Tavares de Oliveira, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura
e Meio Ambiente e Meio Ambiente. Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-007/2022. Tipo
de Licitação: Menor Preço por Lote (Mensal). Regime de Execução: Indireta. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que relatório de classificado emitido pela Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente, o Resultado Classificatório deu-se da seguinte forma:
PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR - CEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
Nº 17.247.743/0001-63, VALOR GLOBAL R$ 622.300,60; 2º LUGAR - ELETROCAMPO
SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 63.551.378/0001-01, VALOR GLOBAL R$
651.852,63; PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES,
CNPJ Nº 22.575.652/0001-97; ZENEDlNE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇOES -
ME, CNPl NO44.159.038/0001-87; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERViÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.044.788/0001-17. A Comissão informa que à ata completa da
sessão, bem como o relatório de classificação, encontra-se no Site: www.tce.ce.gov.br. e,
que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, Inciso I alínea
"B" da lei 8.666/93 e suas alterações.

Iracema-CE, 23 de Junho de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 22 Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n2 SE-PE005/2i, cujo objeto é a locação de veículos por quilometro rodado, com
motorista, combustível, manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, para
atender o transporte escolar (Ensino Fundamental e Médio), do Município de Itaiçaba/CE.
Contratado(a): Destak Locações e Serviços LTDA; Valor global: R$ 22.119,68 (vinte e dois
mil cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos). Prazo de duração: 27/05/2022 a
27/07/2022. Assina pelo(a) Contratado(a): Luan Ricardo Costa Correia. Assina pela
Contratante: ANA Maria de Lima. Itaiçaba/CE, 27/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 02.22.05.16.001 - Pregão Eletrônico Nº 00.22.09.03.001-PERP.
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através do Gabinete do Prefeito e a empresa la
em Casa Refeições LTDA. Objeto: Prestação de serviços de coffee break e refeições para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itaitinga/CE, conforme
esoeclficeções contidas no Termo de Referência, anexo ao Edita\. Fundamentação legal:
Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 00.22.09.03.001-
PERP, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Federal nO 10.520/02,
Decreto Federal nO 10.024/19 e Decreto Federal n2 7.892/2013. Valor do Contrato: Global
R$ 167.400,00 (cento e sessenta e sete mil e quatrocentos reais). Origem dos Recursos: As
despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta
de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, Inerentes ao
Gabinete do Prefeito do Município, sob a seguinte dotação orçamentária:
02.01.04.122.0021.2.023.0000 - Gestão Administrativa do Gabinete do Prefeito e atividades
civis locais. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1500000000. Prazo: O
presente instrumento produzirá seus jurídiCOS e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. Data: ltaitinga-Ce, 16 de maio de
2022. Signatários: Celso Henrique Martins Rodrigues e Deugima Karine Coutinho lino.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 16_22.05.30.001 - Pregão Eletrônico Nº 00.22.09.03.001-PERP.
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Controlado ria e
Duvidaria Geral do Município e a empresa la em Casa Refeições LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de coffee break e refeições para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Municfpio de Itaitinga/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência, anexo ao Edital. Fundamentação legal: Processo de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nO 00.22.09.03.001-PERP, em
conformidade com a Lei Federal n2 8.666/93, da Lei Federal n2 10.520/02, Decreto
Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$

Nº 118, sexta-feira,

17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Origem dos Re
decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação co
recursos especificas consignados no respectivo Orçamento Municipal,
Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral do Município, sob a seguinte dotação
orçamentária: 16.01.04.122.0021.2.030.0000 - Funcionamento da Ouvidoria Geral do
Municipio. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00.
Prazo: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data
de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. Data: ltaitlnga-Ce, 30
de Maio de 2022. Signatários: Ériton Prudêncio Pires Gomes e Deugima Karine Coutinho
Uno.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 14.22.06.15.001 - Pregão Eletrônico Nº 00.22.09.03.001-PERP.
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Trabalho e Assistência
Social e a empresa La em Casa Refeições LTDA. Objeto: Prestação de serviços de coffee
break e refeições para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municfpio de
ltaitinga/Cê, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edita\.
Fundamentação legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado
sob o nº 00.22.09.03.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, da Lei
Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013.
Valor do Contrato: Global R$ 157.050,00 (cento e cinquenta e sete mil e cinquenta reais).
Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta
licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento
Municipal, inerentes a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município, sob a
seguinte dotação orçamentária: 14.02.08.244.0074.2.129.0000 - Bloco Da Proteção Social
Especial (MAC-Assistência). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos:
1.500.0000.00. 14.02.08.244.0073.2.126.0000 - Bloco da Proteção Social Básica -
CRAS/PAIF/SCFV - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00.
14.02.08.244.0081.2.123.0000 - Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro
Único - IGDBF - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1.660.0000.00.
14.02.08.243.0078.2.124.0000 - Programa Primeira Infância no SUAS - Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1.660.0000.00. 14.02.08.244.0071.2.121.0000 -
Bloco da Gestão do SUAS - IGDSUAS - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de
Recursos: 1.660.0000.00. 14.01.08.122.0071.2.106.0000 - Gestão Administrativa da Seco do
Trabalho e Ação Social - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos:
1.500.0000.00. 14.02.08.122.0021.2.120.0000 - Gestão Administrativa do Fundo Municipal
de Assistência Social - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos:
1.500.0000.00. Prazo: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a
partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. Data:
Itaitinga-Ce, 15 de Junho de 2022. Signatários: Erivanda Nogueira de Sousa Serpa e
Deugima Karine Coutinho lino.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 0501.22.05. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através
da Secretaria de Finanças e a empresa: A D S Queiroz CNPJ: 34.590.793/0001-68. Valor
global: R$ 99.949,98 (noventa e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e
oito centavos). Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de material de expediente
para atender as necessidades da Secretaria de Finanças do Município de Itaitinga/CE,
conforme processo licitatório Pregão Eletrônico Nº OS01.22.0S.04.001PERP, no qual
restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários. Fundamentação legal:
Processo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o Nº
0501.22.05.04.001PERP, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 8.666/93
de 21.06.93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520, de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze)
meses. Data: Itaitinga-Cê, 21 de junho de 2022. Signatários: Pedra Junior Nunes da Silva e
Alesson da Silva Queiroz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé, em cumprimento
do Termo de Ratificação procedido pela Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Educação, a Sra. Carmem Silvia Matos Bastos, e laudo técnico de amostras emitido pela
nutricionista, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação
Chamamento Público nº 12.04.2022.01·DL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar destinados à merenda escolar para alunos da Rede
Municipal de Ensino do Município de Itapajé, CE. Favorecido: Cooperativa da Agricultura
Familiar de Itapaje Copita, CNPJ nº 29.437.211/0001-78, e Associacao dos Fruticultores do
Municipio de Itapajé, CNPJ nº 02.313.226/0001-78 para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13 e 14, sendo feita a divisão igualitária do quantitativo do fornecimento de cada
item entre ambos os participantes, perfazendO o valor global de R$ 386.363,75 (trezentos
e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE N2. 026/2013, De
17 De Junho De 2013, alterada pela Resolução FNDE nº 004, de 02 de abril de 2015, no
âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e legislação correlata e
demais normas que regem a matéria. Declaração de Dispensa de licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Sra. Carmem Silvia Matos Bastos,
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação. Itapajé • CE, 23 de Junho de 2022.
Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1412022-PE

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema-CE comunica aos
interessados que fica ANULADO o Pregão Eletrônico N2 014/2022-PE, por motivo de
alteração na especificação e quantidade de itens, cujo OBJETO é o Registro de Preço para
Futura e Eventual Aquisição de instrumentais e materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itarema, Ceará. Maiores
informações na Comissão Permanente de licitação, à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº
48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 24 de Junho de 2022.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Ucitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 20.06.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 20.06.01/2022cujo objeto versa
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material lúdico pedagógico
e laboratórios multidisciplinares, junto a Secretaria de Educação e Cultura do municfpio de
Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 24 de junho
de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às OSh do dia 06 de julhO de
2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08hOlmin às
08h59min do dia 06 de julho de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia
06 de julho de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil-BlL www.bl\.org.br. Referido edita I estará disponibilizado no endereço
acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

http://site:www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.



